CÔNG TY CP CAFICO V Ệ T  NAM
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 05 / 2024 / HĐQT.K5-CFC Cam Ranh, ngày 24 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v : “Đề nghị mua lại cổ phần đã phát hành của Công ty ”

Kính g ở i: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỎ ĐÔNG
KỲ HỌP THƯỜNG NIÊN NĂM 2024
(Kỳ họp thứ X X V - ngày 27.04.2024)

Căn cứ Điều lệ của Công ty cô phần Cafico Việt Nam.
Căn cứ Danh sách người sở hữu chứng khoản hiện tại của Công ty.
Căn cứ Điều ỉ 33 Luật Doanh nghiệp ngày 17.06.2020.
Căn cứ nội dung phiên họp thứ 26 của Hội đồng quản trị Khoá V ngày

01.04.2024.

Nhằm bảo đảm tính thanh khoản cho cổ phiếu của cổ đông Công ty, Hội đồng
quản trị đề nghị Đại hội đồng cổ đông (Kỳ họp thường niên năm 2024) phê duyệt việc
thực hiện mua lại cổ phần của Công ty, cụ thể như sau :

1. Tỷ lệ mua lại tối đa 30% tổng số cổ phần đã phát hành của Công ty hiện nay
(646.377 cổ phần) trong thời hạn 12 tháng, kể từ ngày 01 tháng 05 năm 2024.

2. ủ y  quyền cho Hội đồng quản trị và Chủ tịch Hội đồng quản trị quyết định
thời điểm mua, giá mua.

CÔNG TY CỔ PHẦN CAFICO VIỆT NAM

Nơi nhận :
-  Như trên
- Đăng ÌVebsite Công ty
-Lưu VP/HĐQT.

NGUYỄN QUANG TUYẾN